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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

4° ATA DE ESCLARECIMENTOS CONCORRENCIA N° 03/2019 (REPUBLICACAO)

As 9hs do dia 09 (nove) de margo de 2020, na Prefeitura Municipal de Pederneiras, reuniram-se os
membros da Comiss8o Especial de Licitagdes, para procederem as respostas ao 4° (quarto)
Pedido de esclarecimentos formulado por empresa interessada em participar da Concorréncia n°®
03/2019 (Republicagdo). Dando inicio aos trabalhos, o Pedido foi recebido e analisado, sendo
assim esclarecido:

PERGUNTA N° 02

Considerando o cronograma de substituicdo e modernizagéo do parque de iluminagéo publica.
Esta correto que a SPE contratada podera adiantar o presente cronograma de substituicdo e
modernizacgao do parque de iluminacao publica?

RESPOSTA N° 02

O entendimento ndo estd correto. Os licitantes deverdo apresentar suas propostas em
estrito atendimento ac cronograma de substituicdo e modernizagdo do parque de
iluminacdo publica.

PERGUNTA N° 01

Considerando o anexo de modelagem econdémica- financeira no item 5.3 Fruicdo dos Servicos,
onde informa que a contraprestacdo maxima da SPE sera de:

e Ano 1: 45%

e Ano 2: 60%

e Ano 3. 75%

e Ano 4: 90%

e Ano 5 e demais: 100%

Considerando o adiantamento do cronograma de substituicdo e modernizagdo do parque de
iluminacao publica.

Esta correto nosso entendimento que o fluxo de recebimento da contraprestacdo também sera
adiantado?

RESPOSTA N° 01

O entendimento ndo esta correto. Os licitantes deverdao apreseniar suas propostas em
estritoc atendimento ao cronograma de substituicdo e modernizacdo do pargue de
iluminacgao publica
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Nada mais a constar foi encerrada a presente ata que vai assinada por todos os presentes.
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